АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2024                                                                                         № 482

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

21.04.2015 № 240 «Об

утверждении Порядка

распределения жилых

помещений (квартир) в

многоквартирных жилых домах

между участниками

муниципальной программы

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественным жильем на 2015-

2020 годы»

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» от 08.08.2014 № 556 «Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественным жильем», руководствуясь Уставом муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 21.04.2015 № 240 «Об утверждении Порядка

распределения жилых помещений (квартир) в многоквартирных жилых домах

между участниками муниципальной программы «Обеспечение населения

муниципального образования городской округ «Охинский» качественным

жильем на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1. В наименовании и в тексте слова «на 2015-2020 годы» исключить.

1.2. Часть 1 дополнить пунктом 1.7.:

«1.7. При переселении граждане, имеющие ограниченные возможности

здоровья (маломобильные группы населения) имеют приоритетное право на

получение жилого помещения, расположенного на первом этаже

многоквартирного дома без участия в жеребьевке.

Приоритетное право имеют следующие категории граждан, подтвердившие

свое состояние здоровья и право документально:

- инвалиды I - II группы;

- инвалиды с детства I и II группы;

- семьи, имеющие детей-инвалидов с ограниченными возможностями

передвижения;

- граждане, имеющие хронические заболевания опорно-двигательного

аппарата.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»       Е.Н. Михлик